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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
W czwartek podpisanie umowy: Anna-Bud wybuduje szpitalik dziecięcy 
 
Dziś podpisana zostanie umowa na budowę nowej siedziby Wojewódzkiego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach. Inwestycja ma kosztować 32 miliony złotych, a zrealizuje ją wyłoniona 
w przetargu firma Anna-Bud z Bilczy. Nowy obiekt ma być gotowy do końca listopada 2014 
roku. Marszałek województwa, Adam Jarubas powiedział na naszej antenie, że podpisanie 
umowy na realizację inwestycji zamyka trudny etap przygotowań. Dodał, że atutem lokalizacji 
szpitala dziecięcego jest sąsiedztwo obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Dzięki 
temu będzie można wiele zaoszczędzić, korzystając z infrastruktury technicznej i 
diagnostycznej. Adam Jarubas stwierdził również, że inwestycja była możliwa dzięki 
oszczędnościom w budżecie województwa. Nowy szpital będzie nowocześniejszy, będzie miał 
także szerszą ofertę leczenia i diagnozowania. Marszałek przyznał, że restrukturyzacja 
zatrudnienia w szpitaliku była konieczna. Połączona została ortopedia z chirurgią, co pozwoliło 
na rotację pracowników. Poczyniono również wiele innych działań integrujących, czego 
skutkiem będą oszczędności. Wysiłek dyrekcji zaowocuje zbilansowaniem placówki - dodał 
Adam Jarubas. Na razie nie wiadomo, kto pokieruje połączonymi jednostkami - szpitalem 
wojewódzkim i dziecięcym. Dyrektor szpitala na Czarnowie, Jan Gierada zapowiada przejście na 
emeryturę po zakończeniu inwestycji. Pieniądze na budowę pochodzić będą z budżetu 
województwa świętokrzyskiego i 8 milionowego dofinansowania Unii Europejskiej. Nowa 
siedziba Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięgo będzie miała powierzchnię 7 i pół 
tysiąca metrów kwadratowych, będzie w niej prawie 180. łóżek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Reumatologia i ortopedia powstaną na Czerwonej Górze 
 
Dwa nowe oddziały: reumatologii oraz ortopedii zostaną utworzone w Szpitalu Świetęgo 
Rafała w Czerwonej Górze, zdecydował dzisiaj Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
Wnioskowała o to dyrekcja lecznicy. Pełniący obowiązki szefa placówki Youssef Sleiman 
powiedział, że do tej pory brakowało w województwie drugiego oddziału ortopedii. 
Dodał, że szpital dysponuje nowoczesnym blokiem operacyjnym, który do tej pory nie był 
w pełni wykorzystany. Uruchomienie oddziału ortopedycznego powinno to zmienić. 
Utworzenie nowych oddziałów poprawi także jakość diagnostyki. Przypomniał, że  do tej 
pory nie było w Kielcach oddziału reumatologii. Na szczegółowe badania chorzy byli 
kierowani do szpitali we Włoszczowie lub w Końskich. Teraz to się zmieni. Dyrektor liczy 
również, że dzięki nowym oddziałom zwiększą się przychody szpitala, który jest 
poważnie zadłużony. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”      
Ścieżki rowerowe na wałach przeciwpowodziowych 
  
Przedstawiciele ośmiu województw w tym także świętokrzyskiego spotkali się z 
prezydentem Bronisławem Komorowskim. Podpisali deklaracje dotyczącą współpracy na 
rzecz poparcia prezydenckiego projektu ustawy umożliwiającej wytyczanie rowerowych i 
pieszych szlaków turystycznych na wałach przeciwpowodziowych. Wyznaczenie szlaków 
turystycznych trasami biegnącymi koronami wałów jest trudne i nie zawsze kończy się 
sukcesem. Przygotowana przez prezydenta nowelizacja ustawy prawo wodne znosi 
obowiązujący obecnie zakaz poruszania się rowerami po koronach i wzdłuż wałów 
przeciwpowodziowych, otwierając drogę do wyznaczania w tych miejscach szlaków 
rowerowych, a nawet ich budowania. Deklarację ze strony województwa świętokrzyskiego 
podpisał wicemarszałek Grzegorz Świercz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”      
Reumatologia i ortopedia - nowe oddziały w szpitalu w Czerwonej Górze 
 
Dwa nowe oddziały: reumatologii oraz ortopedii i traumatologii narządu ruchu utworzone 
zostaną w Szpitalu Św. Rafała w Czerwonej Górze. Decyzję podjął w środę (07.08) Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego. - Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze zwróciła się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
wnioskiem o rozszerzenie działalności leczniczej placówki w zakresie usług medycznych 
świadczonych w oddziałach szpitala i przyszpitalnych poradniach. Szpital zamierza 
stworzyć dwa nowe oddziały – Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz 
Oddział Reumatologii, a także sześć poradni: alergologiczną dla dzieci, urologiczną, 
endokrynologiczną, poradnie chirurgii urazowo–ortopedycznej, kardiologiczną oraz 
reumatologiczną – poinformowała rzecznik prasowa marszałka Iwona Sinkiewicz-
Potaczała. Poradnie zostaną zlokalizowane w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej w 
Kielcach przy ul. Jagiellońskiej 72, z wyjątkiem Poradni Urologicznej i Poradni Chirurgii 
Urazowo–Ortopedycznej, które mieścić się będą w WSS im. św. Rafała w Czerwonej Górze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Renowacja zamku Krzyżtopór dobiega końca 
 
Ok. 12 mln zł kosztowała renowacja zamku Krzyżtopór w pow. opatowskim To jedna z największych 
atrakcji regionu świętokrzyskiego i unikalny zabytek w skali kraju. Jak powiedział dyrektor Instytucji 
Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe Janusz Wójcik, zakończenie inwestycji zaplanowano na 31 
sierpnia. "Obecnie trwają drobne prace kosmetyczne. Już teraz możemy powiedzieć, że cały obiekt 
bardzo się zmienił na plus. Wygląda imponująco" - dodał. W ramach wartych około 12 mln złotych i 
trwających od 2010 roku prac m.in. zabezpieczono koronę murów na całej długości oraz dokonano 
częściowej renowacji ogrodów oraz przedpola zamku. "Przygotowaliśmy także pomieszczenia do 
obsługi ruchu turystycznego, utworzyliśmy sale konferencyjną i muzealną" - powiedział Wójcik. 
Ogromne wrażenie robi także odnowiony dziedziniec, zrekonstruowany XVII-wieczny most zwodzony 
oraz iluminacja murów na którą składa się ponad 80 lamp. W ramach inwestycji wybudowano także 
parking na kilkadziesiąt samochodów. Inwestycja w 60 proc. została dofinansowana ze środków 
unijnych. Budowa zamku (czy jak wolą niektórzy historycy sztuki - pałacu) w Ujeździe trwała od 1627 
do 1644 roku i nigdy nie została zakończona. Jej fundator, Krzysztof Ossoliński zmarł w 1645 roku. 10 
lat później zamek został napadnięty i ograbiony przez wojska szwedzkie. Ostatni lokatorzy 
wyprowadzili się z niego w latach 70-tych XVIII stulecia. Obecnie pałac jest trwałą ruiną. Jest zaliczany 
do największych atrakcji województwa świętokrzyskiego. Renowacja zamku "Krzyżtopór" w Ujeździe, 
to nie jedyna tego typu inwestycja w regionie. Od kwietnia generalny remont przechodzą ruiny zamku 
w Chęcinach k. Kielc. Całkowity koszt prac budowlanych wyceniono na 6,6 mln zł. Prace potrwają do 
2014 roku. W związku z inwestycją obiekt nie jest dostępny dla turystów w tym sezonie. 










